
n° CM CM Nuova 
referente telefono fax e-mail indirizzo pec ente 

CM01 C.M. OLTREPO' PAVESE Fabio Lombardini 0383 545811 0383 545850 fabio.lombardini@cmop.it cm.oltrepo_pavese@pec.regione.lombardia.it

CM02 C.M. PARCO ALTO GARDA
Zanetti Mario 

Cinzia Gottardo

0365 71449-

72108
0365 72585

ufficio.agricoltura@parcoaltogarda.eu

cinzia.gottardi@parcoaltogarda.eu protocollo@pec.cm-parcoaltogarda.bs.it

CM03 C.M. VALLE SABBIA

Nadia Ghidinelli
0365 820474-

8777-1
0365 820469

nadia.ghidinelli@cmvs.it, 

simone.ronchi@cmvs.it

info@cmvs.it

foreste@cmvs.it protocollo@pec.cmvs.it

CM04 C.M. VALLE TROMPIA G.P. Temponi 030 8337416 030 8910999 agricoltura@cm.valletrompia.it protocollo@pec.cm.valletrompia.it

CM05 C.M. VALLE CAMONICA

Paolo Panteghini

Gianbattista Sangalli    

Marco Bazzana (azione 8D)

0364/324051 

0364/324029 

0364/324035

0364 22544

paolo.panteghini@cmvallecamonica.bs.it 

gianbattista.sangalli@cmvallecamonica.bs.i

t, alessandro.putelli@cmvallecamonica.bs.it

marco.bazzana@cmvallecamonica.bs.it
protocollo@pec.cmvallecamonica.bs.it

CM06 C.M. SEBINO BRESCIANO Gloria Rolfi 030 986314 030 9820900
gloria.rolfi@cmsebino.brescia.it

ufficio.agricoltura@cmsebino.brescia.it protocollo@pec.cmsebino.bs.it

CM07 C.M dei LAGHI BERGAMASCHI
Giuliano Covelli

Luca Valetti

035 4349821

035 810640

035 4349833

035 811536

giuliano.covelli@cmlaghi.bg.it        

luca.valetti@cmlaghi.bg.it cm.laghi_bergamaschi_1@pec.regione.lombardia.it

CM08 CM VALLE SERIANA

Elio Figaroli 

Pasinelli Giovanna
0346 22400 0346 22957

e.figaroli@valleseriana.bg.it

g.pasinelli@valleseriana.bg.it

agricolturaforeste@valleseriana.bg.it cm.valle_seriana@pec.regione.lombardia.it

CM09 C.M. DI SCALVE
Giada Bettoni 

 Calisto Belingheri 
0346 51133 0346 51662 giada.bettoni@cmscalve.bg.it

cmscalve@postecert.it 

CM10 C.M. VALLE BREMBANA

Nives Ghidotti, Mirco 

Monaci, Giovanni Manfrin

0345 81591

0345 81177
0345 81240

ghidottinives@vallebrembana.bg.it, 

ufficioagricoltura@vallebrembana.bg.it, 

giovannimanfrini@libero.it cmvallebrembana.bg@legalmail.it 

CM11 C.M. VALLE IMAGNA Rota Roberto 035 851382 035 851533
protocollo@cmvalleimagna.bg.it   

agricoltura@cmvalleimagna.bg.it protocollo.cmvalleimagna.bg@pec.it

CM12

C.M. LARIO ORIENTALE - VALLE S. 

MARTINO

Renato Corti

Greta Valnegri,           

Nicolo' Mapelli

0341 240724 – 

int.6
0341 240734

renato.corti@comunitamontana.lc.it

greta.valnegri@comunitamontana.lc.it, 

niccolo.mapelli@comunitamontana.lc.it cm.larioorientale_vallesmartino@pec.regione.lombardia.it

CM13 C.M. VALSASSINA
Camozzini Giacomo 

Giulio Zanetti
0341 910144 0341 910154 forestale@valsassina.it

cm.valsassina@pec.regione.lombardia.it

CM14 C.M. TRIANGOLO LARIANO
Amedeo Gelpi 

Laura Antoni
031 672000 031 670248

ufficio.agricoltura@cmtl.it   

ufficio.ambiente@cmtl.it   cm.triangolo_lariano@pec.regione.lombardia.it

CM15 C.M. LARIO INTELVESE Spadoni Mario 031 830741 031 831740 m.spadoni@lariointelvese.eu cm.lariointelvese@pec.regione.lombardia.it

CM16

CM VALLI DEL LARIO E DEL 

CERESIO

Paolo Mazzoletti

Malerba Domenico
0344 85218-17-6 0344 85237

mazzoletti@cmvallilarioceresio.it; 

info@cmavallilarioceresio.it, 

malerba@cmalpilepontine.it cm.larioceresio@pec.regione.lombardia.it

CM17 CM ALTA VALTELLINA
Marino Pedranzini  

Anna Lanfranchi 
0342 912311 0342 912321

marino.pedranzini@cmav.so.it

anna.lanfranchi@cmav.so.it
cmav@pec.cmav.so.it

CM18 C.M. VALTELLINA DI TIRANO Andrea Ghilotti 0342 708519 0342 708530
andrea.ghilotti@cmtirano.so.it

protocollo@cmtirano.so.it protocollo.cmtirano@cert.provincia.so.it

CM19 C.M. VALTELLINA DI SONDRIO
Cinzia Leusciatti

Claudio Del Dosso  
0342 210331 0342 210334

cinzia.leusciatti@cmsondrio.gov.it

claudio.deldosso@cmsondrio.gov.it protocollo.cm.sondrio@pec.regione.lombardia.it

CM20 C.M. VALTELLINA DI MORBEGNO
Giulia Rapella 0342 605331 0342 614260

agricoltura.cmmorbegno@provincia.so.it,       

agricoltura@cmmorbegno.it, 

grapella@cmmorbegno.it protocollo.cmmorbegno@cert.provincia.so.it

CM21 C.M. VALCHIAVENNA

Alberto Bianchi

Pietro Melgara
0343 33795 0343 34334

alberto.bianchi@cmvalchiavenna.it

forestazione@cmvalchiavenna.it

utcmchiavenna@provincia.so.it protocollo.cmvalchiavenna@cert.provincia.so.it

CM22 CM DEL PIAMBELLO Mauro Mazzola 0332 476790 0332 474373
mazzola@cmpiambello.it,      

malerba@cmalpilepontine.it
cm.piambello@pec.regione.lombardia.it

CM23 CM VALLI DEL VERBANO

Sibiana Oneto 

Renato Cremonesi

Emilio Montorsi

0332 658504 

991001int0133
0332 624209

renato.cremonesi@vallidelverbano.va.it

sibiana.oneto@vallidelverbano.va.it,      

emilio.montorsi@vallidelverbano.va.it

protocollo@pec.vallidelverbano.va.it
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